
 

1 

 

 
Ministero dell’struzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  D I  B A S S A N O  R O M A N O  
Via San Gratiliano, 2 – 01030 Bassano Romano (VT) Tel: 0761/634034 – C.F. 80019410564 

e-mail : vtic82400e@istruzione.it -   posta certificata : vtic82400e@pec.istruzione.it  

www.icbassanoromano.edu.it  

 

 

Bassano Romano 

Agli Atti 

All’ Amministrazione Trasparente 

All’Albo On Line  

All’operatore economico 

aggiudicatario 

 

CUP: G84D22001410006 

CIP: 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-222 

CIG: 95953583EA 

DETERMINA VARIAZIONE FORNITURE 

 

Affidamento diretto su MEPA (TRATTATIVA DIRETTA) della fornitura di materiale per la realizzazione di 

ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica Fondi Strutturali Europei – Avviso 

pubblico Nota n. °0038007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

– Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”. 

 

Codice progetto 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-222 

Acquisto strumenti per il progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  che il Programma Annuale 2023 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 

Visto       l’Avviso pubblico 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 

Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

- Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia. 

  Visto   il Progetto all’uopo predisposto, denominato " Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia’’;  

mailto:vtic82400e@istruzione.it
mailto:vtic82400e@pec.istruzione.it
http://www.icbassanoromano.edu.it/




 

2 

 

Vista  la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del Piano “de 

quo” e l’inoltro del progetto/candidatura, generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente 

Scolastico, sulla piattaforma SIF; 

Vista   la nota MIUR – Ufficio IV - Prot. n. Prot. AOOGABMI - 72962 di autorizzazione del progetto e impegno 

di spesa a valere sull’Avviso pubblico Nota Prot. n. 0038007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia”, che ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola 

autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la sotto Azione 13.1.5A definita dal 

seguente codice progetto: 13.1.4A-FESRPON-LA-2022-27 “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”, pari ad € 75.000,00; 

Rilevata  la non presenza delle CONVENZIONI CONSIP, aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli 

relativi alla presente procedura di acquisto. 

CONSIDERATO che il servizio/fornitura è presente sul MEPA e che l’istituzione scolastica ha proceduto pertanto 

all’acquisizione in oggetto mediante Trattativa Diretta sul MEPA; 

CONSIDERATO che la stazione appaltante ha provveduto ad indire Trattativa Diretta sul Sistema MEPA di Consip 

SPA n° 3390974 del 13/01/2023; 

CONSIDERATO che l’Azienda AULETREPUNTOZERO SRL, con sede a Vasto via Corso Europa n. 32 - 66054 

individuata con partita Iva 02585460690, ha fatto pervenire offerta idonea; 

VISTO il capitolato tecnico firmato per accettazione dalla ditta prot. n. 186/U del 11/01/2023; 

CONSIDERATO che la ditta alla data odierna non ha consegnato tutto il materiale ordinato; 

VISTA la necessità di chiudere la fase gestionale del progetto inserendo tutta la documentazione sulla piattaforma 

GPU entro il 16/10/2023.  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 

 

DECRETA 

 

La riduzione della fornitura da parte della ditta AULETREPUNTOZERO SRL al capitolato tecnico iniziale e la redazione 

del seguente nuovo elenco dei beni e dei servizi: 

 

ARREDI 

Quantità Descrizione 

8 Mobile contenitore a 3 vani 

120 Cassetto plastica 

120 Coppia di guide in plastica 

3 Carrello portacarta e colori 

4 Armadio a giorno a 8 vani 

4 Cucina da gioco 

1 Gioco mercato in legno 

1 Carrello portamateriale 

2 Sofà Nuvola 

2 Gruppo di seduta compatto "Frieda" 

1 Il comodo serpente 

60 Sedie in massello di faggio 

4 Lavagna quadrettata 

28 Tavolo aggregabile 

3 Cavalletto da disegno 

2 Armadio a giorno a 2 vani 

1 Lounge 



 

3 

 

1 Cavalletto da disegno 

1 Tavolo aggregabile 

 

ATTREZZATURE DIDATTICO-EDUCATIVE 

Quantità Descrizione 

1 Set di 26 grandi timbri 

2 Grande Set di percorsi motori 

1 Torretta 

1 Set di 26 grandi timbri 

 

ATTREZZATURE DIGITALI 

Quantità Descrizione 

2 Proiettore interattivo 

 

ARREDI 

Q.tà Prodotto Descrizione 

8 Mobile contenitore a 3 vani 

Mobile contenitore Dimensioni cm 105x41x100h 

senza ripiani include trasporto installazione e 

messa in opera 

120 Cassetto plastica 
Cassetto di plastica cm 32x38x15 include 

trasporto installazione e messa in opera 

120 Coppia di guide in plastica 
Coppia di guide in plastica per cassetto include 

trasporto installazione e messa in opera 

3 Carrello portacarta e colori 

Carrello portacarta e colori DIM. CM. 

105X50X60/75H include trasporto installazione e 

messa in opera 

4 Armadio a giorno a 8 vani 

Armadio a giorno a 8 vani con 6 ripiani regolabili 

e base metallica Cm. 120X43X148H include 

trasporto installazione e messa in opera 

4 Cucina da gioco 

la piccola cucina dotata di 2 piastre elettriche, 

credenza, forno, rubinetto e lavello estraibile, 

orologio con lancette mobili e asta appendiabiti 

per gli utensili da cucina. Altezza di lavoro 45 cm, 

3 utensili da cucina inclusi 

include trasporto installazione e messa in opera 



 

4 

 

1 Gioco mercato in legno 

Gioco mercato in legno massello Dimensioni cm 

78x91x110, altezza bancone 62 cm. include 

trasporto installazione e messa in opera 

1 Carrello portamateriale 

Carrello portamateriale in legno di betulla; con 

due ripiani intermedi regolabili. Montato su ruote 

di cui due con fermo di sicurezza. Contenitori in 

legno esclusi. Dimensioni cm 92x38x90h include 

trasporto installazione e messa in opera 

2 Sofà Nuvola 

Struttura in legno Rivestimento sfoderabile in 

cotone/poliestere lavabile. Completo di due 

cuscini azzurri Dimensioni cm. 140x90x25/83h 

include trasporto installazione e messa in opera 

2 
Gruppo di seduta compatto 

"Frieda" 

Il luogo ideale per sedersi insieme all'aperto, 

dipingere, fare bricolage, giocare. Materiale: 

legno di pino oliato. Dimensioni: larghezza totale 

160 cm seduta per 3 posti include trasporto 

installazione e messa in opera 

1 Il comodo serpente 

Il comodo serpente - grande elemento 

gioco/seduta. Dimensioni cm 280x30x90h include 

trasporto installazione e messa in opera 

60 Sedie in massello di faggio 

Sedia in massello di faggio impilabile con 

spalliera sagomata e seduta con lembo anteriore 

ricurvo. Altezza seduta h31 include trasporto 

installazione e messa in opera 

4 Lavagna quadrettata 

Lavagna quadrettata a parete con superfice 

magnetica porcellanata GRIGIA CM. 120X90H 

CM. 120X90H include trasporto installazione e 

messa in opera 

28 Tavolo aggregabile 

Tavolo aggregabile piano in conglomerato ligneo 

bianco. Struttura in tubo di acciaio ø40 con 4 

traverse di collegamento CM. 140X70X76H 

include trasporto installazione e messa in opera 

3 Cavalletto da disegno 

Cavalletto da disegno Dimensioni cm 70x104h, 

pannello bianco cm 70x62 include trasporto 

installazione e messa in opera 



 

5 

 

2 Armadio a giorno a 2 vani 

Armadio a giorno a 2 vani con ripiano regolabile 

e base metallica Cm. 60X43X84h include 

trasporto installazione e messa in opera 

1 Lounge 

Lounge 5 stelle. Completo di base in legno, 2 

gradoni ad angolo per 10/14 posti, telo superiore 

impermeabile e tende in tessuto di lino per la 

chiusura temporanea "tana".cm.180x220x175h 

include trasporto installazione e messa in opera 

1 Cavalletto da disegno 

Cavalletto da disegno Dimensioni cm 70x104h, 

pannello bianco cm 70x62 include trasporto 

installazione e messa in opera 

1 Tavolo aggregabile 

Tavolo aggregabile piano in conglomerato ligneo 

bianco. Struttura in tubo di acciaio ø40 con 4 

traverse di collegamento CM. 140X70X76H 

include trasporto installazione e messa in opera 

 

qta Prodotto Descrizione 

1 

Set di 26 grandi timbri 

Set di 26 grandi timbri dalla forma ergonomica 

collocati nel supporto girevole. Ogni 

timbro ha il suo posto. 

Dimensioni totali cm 26x20 

include trasporto installazione e messa in opera 

2 
Grande Set di percorsi motori 

Grande Set di percorsi motori 

include trasporto installazione e messa in opera 

1 
Torretta 

Torretta con tetto pali in legno scivolo e salita 

include trasporto installazione e messa in opera 

1 

Set di 26 grandi timbri 

Set di 26 grandi timbri dalla forma ergonomica 

collocati nel supporto girevole. Ogni 

timbro ha il suo posto. 

Dimensioni totali cm 26x20 

include trasporto installazione e messa in opera 



 

6 

 

 

ATTREZZATURE DIGITALI 

Q.tà Prodotto Descrizione 

2 Proiettore interattivo 

Proiettore interattivo che consente la proiezione 

sulla parete, su un tavolo o sul pavimento. Viene 

fornito completo di tutti gli accessori di 

montaggio a soffitto e 25 

giochi dedicati 

include trasporto installazione e messa in opera 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Laura Pace Bonelli 

      Documento informatico firmato 
                                                                                             digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005  

                                                                                    
 


		2023-10-11T12:56:03+0200
	BNLLPC57P65M082X




